АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Темрюк

Об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации
объекта «Электросетевой комплекс ПС-35/10 кВ «Ахтанизовская» с

прилегающей ПС и прилегающими ВЛ», расположенного
по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район,

ст-ца Ахтанизовская, ст. Голубицкая

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,
пунктами 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,
Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной
регистрации недвижимости», руководствуясь административным регламентом
предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в
отдельных целях», утвержденным постановлением администрации
муниципального образования Темрюкский район от 9 августа 2021 г. № 1171,
рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Кубань», зарегистрированное в
администрации муниципального образования Темрюкский район под
номером 01-9990/22-27-05.08.22, постановляю:

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в отношении
земельных участков, согласно приложению 1 к настоящему постановлению,
для эксплуатации объекта «Электросетевой комплекс ПС-35/10 кВ
«Ахтанизовская» с прилегающей ПС и прилегающими ВЛ», расположенного по
адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, ст-ца Ахтанизовская,
ст. Голубицкая.

2. Утвердить границы публичного сервитута для эксплуатации объекта
«Электросетевой комплекс ПС-35/10 кВ «Ахтанизовская» с прилегающей ПС и
прилегающими ВЛ», расположенного по адресу: Краснодарский край,
Темрюкский район, ст-ца Ахтанизовская, ст. Голубицкая, согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Права и обязанности обладателя публичного сервитута установлены
статьей 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

4. Эксплуатация объекта «Электросетевой комплекс ПС-35/10 кВ
«Ахтанизовская» с прилегающей ПС и прилегающими ВЛ», расположенного по
адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, ст-ца Ахтанизовская,
ст. Голубицкая, осуществляется на основании Плана приватизации

2

производственного объединения энергетики и электрификации
«Краснодарэнерго», зарегистрированного департаментом по финансам,
бюджету и контролю Краснодарского края 1 февраля 1993 г.

5. Порядок установления зон с особыми условиями использования
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах
таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от
24 февраля 2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных
участков, расположенных в границах таких зон».

6. Публичный сервитут является безвозмездным.
7. График проведения работ при осуществлении деятельности, для

обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в отношении
земель и земельных участков, находящихся в государственной и
муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или
юридическим лицам, установлен приложением 3 к постановлению «Об
установлении публичного сервитута в целях эксплуатации объекта
«Электросетевой комплекс ПС-35/10 кВ «Ахтанизовская» с прилегающей ПС и
прилегающими ВЛ», расположенного по адресу: Краснодарский край,
Темрюкский район, ст-ца Ахтанизовская, ст. Голубицкая».

8. ПАО «Россети Кубань» в установленном законом порядке обеспечить
приведение земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с
видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8
статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

10. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
муниципального образования Темрюкский район (Дружинин С.Г.) обеспечить
внесение сведений о границах установленного публичного сервитута в
государственную информационную систему обеспечения градостроительной
деятельности.

И. Управлению имущественных и земельных отношений администрации
муниципального образования Темрюкский район (Рогаль М.В.) в течение пяти
рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию
настоящего постановления:

1) обладателю публичного сервитута, с информацией о лицах,
являющихся правообладателями земельных участков, способах связи с ними,
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные
участки;

2) в Управление Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Краснодарскому краю.

12. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ (Семикина О.А.)
официально опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании Темрюкского района газете «Тамань» и официально
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования

3

Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

13. Контроль за выполнением постановления «Об установлении
публичного сервитута в целях эксплуатации объекта «Электросетевой комплекс
ПС-35/10 кВ «Ахтанизовская» с прилегающей ПС и прилегающими ВЛ»,
расположенного по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район,
ст-ца Ахтанизовская, ст. Голубицкая» возложить на заместителя главы
муниципального образования Темрюкский район Мануйлову С. А.

14. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Темрюкский район Д.С. Каратеев

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Темрюкский район

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, в отношении которых установлен публичный
сервитут для использования земель и земельных участков в целях

эксплуатации объекта «Электросетевой комплекс ПС-35/10 кВ
«Ахтанизовская» с прилегающей ПС и прилегающими ВЛ»,

расположенного по адресу: Краснодарский край, Темрюкский
район, ст-ца Ахтанизовская, ст. Голубицкая

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

Адрес или иное описание местоположения
земельного участка (участков), в отношении

которого испрашивается публичный сервитут
1 2 3
1 23:00:0000000:72 Краснодарский край, р-н Темрюкский

2 23:00:0000000:75
Краснодарский край, р-н Темрюкский,
Электросетевой комплекс ПС-35/10 кВ
«Фанагория» с прилегающими ВЛ

3 23:00:0000000:73 Краснодарский край, Темрюкский район

4 23:30:0802000:51 Краснодарский край, р-н Темрюкский, в
границах ЗАО «Победа»

5 23:30:0402009:29 край Краснодарский, р-н Темрюкский,
с/о Голубицкий, ст-ца Голубицкая, ул. Красная

6 23:30:0802000:1147 Краснодарский край, р-н Темрюкский,
с/п Вышестеблиевское

7 23:30:0802000:1307 Краснодарский край, р-н. Темрюкский

8 23:30:0802000:887 Краснодарский край, р-н Темрюкский,
ст. Вышестеблиевская, ЗАО «Победа»

9 23:30:0802000:889 Краснодарский край, р-н Темрюкский,
ст. Вышестеблиевская, ЗАО «Победа»

10 23:30:0802000:926 Краснодарский край, р-н Темрюкский,
ст. Вышестеблиевская, ЗАО «Победа»

И 23:30:0802000:928
Краснодарский край, р-н Темрюкский,
Вышестеблиевское с/п, ст. Вышестеблиевская,
ЗАО «Победа»

12 23:30:0802000:935 Краснодарский край, р-н Темрюкский,
ст. Вышестеблиевская, ЗАО «Победа»

13 23:30:0802004:47 Краснодарский край, р-н Темрюкский,
севернее ст. Вышестеблиевская

2

1 2 3

14 23:30:0802004:48 Краснодарский край, р-н Темрюкский,
севернее ст. Вышестеблиевская

15 23:30:0802004:86 Краснодарский край, р-н Темрюкский,
севернее ст. Вышестеблиевская

16 23:30:0802000:1083 Краснодарский край, р-н Темрюкский, в
границах ЗАО «Победа»

17 23:30:0802000:1258 Краснодарский край, р-н. Темрюкский
18 23:30:0802000:1305 Краснодарский край, р-н. Темрюкский

19 23:30:0802004:3 край Краснодарский, р-н Темрюкский, в
границах ЗАО «Победа», участок №3

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район С.А. Мануйлова

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Темрюкский район

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
публичного сервитута для эксплуатации объекта «Электросетевой

комплекс ПС-35/10 кВ «Ахтанизовская» с прилегающей ПС и
прилегающими ВЛ», расположенного по адресу: Краснодарский край,

Темрюкский район, ст-ца Ахтанизовская, ст. Голубицкая

Раздел 1
Сведения об объекте

№
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 Местоположение объекта Краснодарский край, Темрюкский район
2 Площадь объекта +/- величина

погрешности определения площади
(Р+/- Дельта Р)

7149 кв.м ±15 кв.м

3 Иные характеристики объекта Публичный сервитут сроком на 49 лет.
Цель установления публичного сервитута -
эксплуатация существующего объекта:
«Электросетевой комплекс ПС-35/10 кВ
«Ахтанизовская» с прилегающей ПС и
прилегающими ВЛ»

Раздел 2
Свздаош «г явехшашвия гратщ е&де»

2» Сведсиня о xapitKi ермых тнчк»х граон объект»
Жоординатъз, М

Метод

харйШ/qmoii точки.

Средняя

i оч (Mi),, м

Описание

ия точки
иа

месгиоет-и
(др:и

ншшчим)

X V

1 2 3 4 5 6
1 497101.34 1225552Л2

ЖйфШЙ:

0Л5
2 49?Ш..в 1222358.83 0.Й5 _.
3 49ЗД94-88 1222559.20 0.®
4 49709436 1222552.32 0А5
1 49710L34 1222552.® 0-.®

5 497WJS7 1.222371.35 0.05
в отет 1222571.83 0Л5 -■
1 49716730 1222572,19 1LU.S
« 49Ш7..в 122257239 О.©5
9 49716631 1222572.39 0Л5 -
W 497166.03 1222572,19 0.®
11 497165.66 1222571.83 0.U.5 -
12 497165.4? 122.3371.35 Й..05 -
13 497165 Д7 1222570.83 0.05
14 497165.66. 1222570.35 0.05 -
15 497166.1» 1222369» олз «.
16 497166.51 1222369179 0.05 -
1.7 497М7.Ю 1222569» 8Л5 -
18 497М7.» 1222569.99 0Л5 -
19 49716X87 122257035 0.® -
20 497 WO7 1222370.83 0.05 -

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

- поворотная топкйгрзнотнв публичного сервитута
- граница зоны иу&зичивфеервигута
- граница кадастрового квартана
- граница зематаото учаеда, жеадиеса и. ЕГРИ свадаж о wopwl доешжшям «фежкга ее меетожасйкенж
- номер кадастрового квартала
« кадастровый номер зоеэднрго учаздг»

: - ма-стрположешге объекта, для которого устанакапвается гфштый сервитут
- шиоскй швйага чергежа в масштабе l :20Q
- фйннпа яасежшжо яутв

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район С.А. Мануйлова

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Темрюкский район

ГРАФИК
проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения

которой устанавливается публичный сервитут, при установлении
публичного сервитута в отношении земель или земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности и не
предоставленных гражданам или юридическим лицам в целях
эксплуатации объекта «Электросетевой комплекс ПС-35/10 кВ

«Ахтанизовская» с прилегающей ПС и прилегающими ВЛ»,
расположенного по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район,

ст-ца Ахтанизовская, ст. Голубицкая

№ Мероприятие Срок
1 Ремонтно-эксплуатационные

работы по обслуживанию
инженерного сооружения

ежегодно с 1 января по 31 декабря

2 Предотвращение или устранение
аварий

беспрепятственный доступ

3 Плановое техническое
обслуживание

сентябрь, ежегодно

Регламентные работы проводятся в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 160 «О порядке
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких
зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных
участков, расположенных в границах таких зон»).

Доступ к объектам электросетевого хозяйства для их эксплуатации и
плановых (регламентных) работ осуществляется в соответствии с гражданским
и земельным законодательством.

Плановые (регламентные) работы по техническому обслуживанию
объектов электросетевого хозяйства будут производиться с предварительным
уведомлением собственников земельных участков.

Уведомление направляется в письменной форме почтовым отправлением
с уведомлением о вручении. Направление уведомления осуществляется с
учетом определенных в установленном порядке контрольных сроков пересылки
письменной корреспонденции в срок, позволяющий обеспечить его получение
не позднее, чем за 7 рабочих дней до даты начала проведения соответствующих

работ. В уведомлении указывается продолжительность работ, а также их
содержание.

Работы по предотвращению или ликвидации аварий, а также их
последствий на объектах электросетевого хозяйства могут проводиться без
предварительного уведомления собственников (землепользователей,
землевладельцев, арендаторов) земельных участков. При проведении
указанных работ сетевые организации направят уведомление собственникам
(землепользователям, землевладельцам, арендаторам) соответствующих
земельных участков не позднее чем через 2 рабочих дня с момента начала
работ.

В уведомлении указывается характер и вид повреждения объектов
электросетевого хозяйства, а также сроки начала и окончания работ.

После выполнения работ по техническому обслуживанию объектов
электросетевого хозяйства, работ по предотвращению или ликвидации аварий
на таких объектах или их последствий сетевая организация приведет земельные
участки в состояние, пригодное для их использования по целевому назначению
или в состояние, в котором соответствующие земельные участки находились до
выполнения работ, а также возместит собственникам убытки, причиненные при
производстве работ.

В случае если охранные зоны установлены на сельскохозяйственных
угодьях, проведение плановых работ по техническому обслуживанию объектов
электросетевого хозяйства будет осуществляться в период, когда эти угодья не
заняты сельскохозяйственными культурами или когда возможно обеспечение
сохранности этих культур.

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район С.А. Мануйлова

	D:\Work\2022\сканированные пост и расп\000.pdf
	D:\Work\2022\сканированные пост и расп\Приложение № 2 схема границ.docx
	D:\Work\2022\сканированные пост и расп\111.pdf